RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 34/2023

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS, comunica que, em despacho proferido no processo nº 34/2023, o Sr. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal, reconheceu ser Dispensa de Licitação para contratar a ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE
RESIDENCIAL AURORA para internação de paciente em cumprimento ao mandado de intimação de liminar nº 10047493787,
Procedimento Comum Cível nº 5003624-60.2023.8.21.0145/RS. Fundamento: LEI Nº 8.666/93, Art. 24 inciso IV. Dois Irmãos, 13 de
outubro de 2023.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000912291

Processo Licitatório Nº 228/2023 – Pregão Presencial Nº 77/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 25 de Outubro de 2023, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 77/2023, o
qual visa contratação de empresa para prestar serviços de vigilância eletrônica monitorada (sistemas de câmeras, alarmes e
monitoramento) para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. 11/10/2023. Elisabete Vera de Moura– Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2023000912315

Inexigibilidade de Licitação 05/2023: O Prefeito Municipal ratifica a inexigibilidade de licitação, nos seguintes termos: Objeto:
Acolhimento de crianças e adolescentes em situação de risco social com medida de proteção, necessitadas de abrigo provisório.
Fundamento Legal: Art. 25, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor: R$ 3.218,68 (três mil duzentos e
dezoito reais e sessenta e oito centavos) mensais e mais o valor de R$ 61,66 (sessenta e um reais e sessenta e seis centavos) por
dia por abrigado. Fornecedor: Associação Marcelinense de Assistência e Educação à Criança e Adolescente - AMAECA. Gaurama-
RS, 10/10/2023. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

Protocolo: 2023000912316

Inexigibilidade de Licitação 06/2023: O Prefeito Municipal ratifica a inexigibilidade de licitação, nos seguintes termos: Objeto:
Internação de pacientes em cumprimento a decisão judicial. Fundamento Legal: Art. 25, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Valor: R$ 5.283,69 mensais. Fornecedor: Guilherme Felipe Rodrigues de Souza. Gaurama-RS, 1/10/2023.
Leandro Márcio Puton, Prefeito.

MUNICÍPIO DE GUARANI DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000912311

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES/RS
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 – REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e
Decreto Municipal nº 3.218/2023, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços,
objetivando eventuais e futuras prestações de serviços de esterilização cirúrgica de cães em situação de rua e semi domiciliados,
conforme descrições do edital. O edital encontra-se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265.

Jerônimo Jaskulski - Prefeito

MUNICIPIO DE IBIACA
Protocolo: 2023000912326

Extrato de Edital de Concorrência Nº 05/2023. Objeto: contratação de empresa para construção, por empreitada global, tipo
menor preço, de edificação de Pavilhão Industrial em estrutura pré-fabricada de concreto e metálica com área de 4.943,90m² a ser
executada na RS 467, KM 12, Secção Navegantes, no município de Ibiaçá/RS. Recebimento dos envelopes: até às 09h do dia
17/11/2023, no Setor de Licitações da Prefeitura. Abertura da Sessão: às 09h do dia 17/11/2023. Edital na íntegra e todos os seus
anexos na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Rua do Interventor, 510, ou no site: www.ibiaca.rs.gov.br. Informações
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pelo e-mail: licitacao@ibiaca.rs.gov.br ou pelo fone: 54 3374-1177.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2023000912240

Porto Alegre, Sexta-feira, 13 de Outubro de 2023 407Diário Oficial Nº 198